113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 1

fungs
Rectangle

fungs
Rectangle

fungs
Rectangle

113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 2

青山國小 113學年度第二學期特殊教育推行委員會

期末會議記錄

記錄：馮士軒

壹、 時間：  114年 06月 11日  13:50

貳、 地點：  多功能教室                        出席人員： 如簽到單

參、 上次會議執行情形
編號 案由 決議 辦理情形 是否仍須追蹤

114-0115-1

審議 113 年度第二學

期特殊學生評量暨考

試與成績調整服務申

請

通過審議 已辦理完畢
□需再追蹤

■不需要

114-0115-2

審議 113 年度第二學

期特殊學生作業調整

服務申請

通過審議 已辦理完畢
□需再追蹤

■不需要

114-0115-3

備查 113 年度第二學

期 專業團退、情緒障

礙巡迴輔導、無法自行

上下學生交通費補助

申請

通過備查 已辦理完畢
□需再追蹤

■不需要

114-0115-4

審議 113 學年度第一

學期特殊學生助理人

員服務成效評估

通過審議 已辦理完畢
□需再追蹤

■不需要

肆、 提案與討論內容：

提案一、審議(A) 114學年度特殊教育課程與教學調整計畫、(B)114學年度特

殊教育學生課程規劃與特殊教育學生能力與課程需求彙整表。

說明與討論

資源班教師:

(1) 因應彰化縣政府特教科之規定，依據初步擬定之 114學年度特殊學生能力與

課程需求彙整表，彙整學生相關需求後，再經本校特推會與課發會進行討

113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 3

論、修正後通過下列第(2)項。

(2) 114學年度特殊教育課程與教學調整計畫、114學年度特殊教育學生課程規

劃、特殊教育學生能力與課程需求彙整表，詳如附件。報告如下(略)。

討論過程(略)

決議

(1) 通過:114學年度特殊教育課程與教學調整計畫、114學年度特殊教育課程規

畫、114學年度特殊教育學生能力與課程需求彙整表，並將相關資料送課程

發展委員會審議與備查，通過後實施。

(2) 請教務處教學組協助資源班優先排課。

(3) 請業務單位依時程送件。

提案二、檢討 113學年度轉銜服務實施計畫之成效

執行秘書說明:

(1)113學年度本校六年級特殊教育畢業生共五位， 劉o宏、林o祥、陳o霖、王o

皓、王o權同學，以轉銜服務工作檢核表進行檢討，請各委員檢視是否有需修正

之處。

討論過程(略)

決議

通過業務單位呈報之轉銜服務工作檢核表之檢討

113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 4

提案三、113學年度特教工作計畫，與各工作計畫執行情況之檢討與建議

執行秘書說明

(1) 『113 學年度融合教育實施計畫』檢討方面----依照 113學年度融合教育實

施計畫成果，請各委員檢討本年年度成效，與建議下學年 114學年度融合教

育辦理方式。

(2) 『社區資源運用』的檢討—本學年之愛心志工人力資源應用，請檢討成效與

建議 114學年度預定辦理方向。

(3) 113年度特殊學生評量與成績調整服務檢討與建議—，請檢討本年年度成效。

(4) 113年度特殊學生作業調整服務檢討與建議—，請檢討本年年度成效。

討論過程(略)

決議

(1) 『113 學年度融合教育實施計畫』檢討與建議方面—請輔導室依權責規劃辦

理 113學年度融合活動。

(2) 『社區資源運用』的檢討—114學年度在校外教學方面，仍維持 113學年的

辦理模式，由普通班辦理為主，資源班教師作為人力支援。

(3) A.『特教學生評量與成績調整服務』、與『特殊學生作業調整服務』檢討—113

年度實施的『特教學生評量與成績調整服務』、與『特殊學生作業調整服務』

均有先評估學生的學習需要，並與在 IEP 會議中與家長討論後實施。

B.家長亦同意任課教師依學生當下學習情況動態調整，符合教學現場所需，

此方式具有可行性。在 114 學年度可依此模式繼續實施。

提案四、114學年度特殊學生新生，以及跨階段轉銜(二升三、四升五年級)時，

新班級級任教師之媒合

說明

執行秘書報告:

1.114學年度特殊學生(新生一年級):計有乙位(羅 o皓)。

(二升三年級)計有:共 3位(蔡 o芳、林 o涵、何 0樺)。

(四升五年級)計有:共 5位(楊 o諴、劉 o皓、張 o京、吳 o秉、張 o偉)。

2.階段內轉銜學生在校學習與生活適應特質報告 (報告過程 略)。

3.請討論(A)依照學生學習與生活適應的個別情況，以及(B)考慮將接新班級的

教師教學風格，(C)還有分散至各班級的三種條件，進行媒合新接班級的級任教

師。

113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 5

討論過程 :(略)

決議

1.(A)依照學生學習與生活適應的個別情況，以及(B)考慮將接新班級的教師教

學風格，與(C)分散至各班級的三種條件同時成立下，進行媒合新接班級的級任

教師。

2.特生分組-

(1)二升三年級特生分組:A組:蔡 o芳；B組林 o涵、何 0樺。

(2)四升五年級特生分組-三班時:A組(楊 o諴、張 o京)；B組(劉 o皓、張 o偉)；

C組(吳 o秉)。

(3)四升五年級特生分組-兩班時:A組(楊 o諴、張 o京、劉 o皓、張 o偉)；B

組(吳 o秉)。

3.媒合 114學年度新生一年級(羅 o皓 同學)的級任教師:高瓊芬教師。

提案五、備查 113學年度第 2學期特殊學生安置適切性結果

執行秘書說明:

1. 資源教室進行 113學年度第 2學期特殊學生安置適切性調查，其結果均為維

持原本安置。

2. 依特教科規定予以備查紀錄。

討論過程: (略)

決議

通過，113學年度第 2學期特殊學生安置適切性調查結果，均為維持原本安置。

提案六、審議 113學年度特殊學生助理人員服務成效評估

執行秘書說明:

1. 特教科的公函未到，然依據過往時程，需呈報 113學年度特教學生助理人員

服務成效(劉 00小姐)，請檢視本次會議所附之工作考核項目記錄表後，進行

討論與審議。

討論過程: (略)

決議

通過業務單位呈報之 113學年度特殊學生助理人員服務成效評估。

113學年度第二學期特殊教育推行委員會期末會議 6

提案七、審議 114學年度特殊學生蔡 0芳同學、何 0樺同學、黃 0曜同學、新

生羅 0皓同學，申請專業團隊服務、學習與生活相關輔具、教室教學與生活相

關環境調整、學習評量與作業調整

執行秘書說明:

依蔡 0芳同學、何 0樺同學、黃 0曜同學之特教服務需求，提請 114學年度相

關特教服務申請

討論過程: (略)

決議

(1) 通過黃 0曜同學申請項目如下

(A)專業團隊服務—職能治療師。

(B)開學前，與級任教師和科任教師另案召開會議，討論學習與評量方面

的調整。

(2) 通過蔡 0芳同學申請項目如下

(A)專業團隊服務—物理治療師。

(B)開學前，與級任教師和科任教師另案召開會議，討論學習與評量方面

的調整。

(3) 通過何 0樺同學申請項目如下

(A)專業團隊服務—語言治療師。

(B)開學前，與級任教師和科任教師另案召開會議，討論學習與評量方面

的調整。

(4) 通過羅 0皓同學申請項目如下

(A)專業團隊服務—語言治療師。

(B)114學年度開學後，與級任教師和科任教師另案召開會議，討論學習與

評量方面的調整。

伍、臨時動議

-無-

陸、散會